CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 028/23, DE 16 DE JANEIRO DE 2023.

A Vereadora FERNANDA MARIA MELO COSTA, no uso de suas atribuições legais, vem

mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta

Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de

Oliveira com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

     Requer ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, Josimar Alves de Oliveira, QUE VIABILIZE A

TROCA E AMPLIAÇÃO DOS BUEIROS DA RUA GARIMPEIRO I, NAS PROXIMIDADES DA

W.B. SERRALHERIA. A MANUTENÇÃO E MELHORAMENTO DESSA REDE DE

DRENAGEM É DE EXTREMA IMPORTÂNCIA PARA O CONTROLE DAS ENCHENTES E

SEGURANÇA DA POPULAÇÃO.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura se faz necessário, uma vez que em período de chuva há grande volume de

água causando transtorno aos moradores daquela localidade. A dificuldade para escoar a água nos

dias de chuvas intensas, em nossa cidade, não é novidade para nossa população. Todos conhecem os

efeitos deletérios para os moradores que transitam pelos pontos vulneráveis do município. A medida

visa justamente impedir riscos à segurança da comunidade.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 16 DE JANEIRO DE 2023.

FERNANDA MARIA MELO COSTA

VEREADORA – MDB